Д О Г О В О Р    № _____
г. Москва

         "___" ________ ______ г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице ____________________________________,  действующего на основании ______, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар;

1.2. Наименование, ассортимент, количество и стоимость Товара указываются в счет- фактуре и накладной.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать по Покупателю Товар в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца;

2.1.2. Передать Товар в упаковке завода- изготовителя;

2.1.3. Предоставить на Товар копию гигиенического сертификата;

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Товар от Продавца и оплатить его в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Покупатель оплачивает Товар на основании счета, выставленного Продавцом.

3.2. Расчёты с Продавцом осуществляются Покупателем путем предоплаты в размере 100 % стоимости Товара на расчетный счет Продавца в течение 3 дней с момента выставления Продавцом счета.

3.3. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет  Продавца.

4. Условия передачи и приёма товара.

4.1. Моментом выполнения обязательств Продавца в отношении Товара, является день передачи Товара Покупателю на сладе Продавца;
4.2. Моментом выполнения обязательств Покупателя, является день поступления денежных средств на счет Продавца;
4.3. Право собственности на купленный Товар переходит к Покупателю с момента получения Товара на складе Продавца при условии его полной оплаты.

5.1. Ответственность сторон

5.2. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает пеню (штраф) в размере 0,1 % от стоимости товара за каждый день просрочки.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность Сторон определяется соответственно действующему законодательству.

5. Срок действия договора

6.1. Договор заключен на срок до ____________________.  В случае, если Стороны за 15 дней до окончания действия Договора не заявят об обратном, Договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.  Одностороннее расторжение Договора не допускается.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8. Заключительные положения

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия споры решаются в арбитражном суде Московской области;
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Договор, заключенный с использованием средств факсимильной связи имеет юридическую силу наравне с оригиналом.
8.3. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

8.4. Особые условия _____________________________________________________________.
9. Реквизиты Сторон

	Продавец

	Покупатель

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru